El Licenciado Fuen Mayor. El Licenciado Juan Thomas. El Licenciado Rodrigo Vazquez arze. El Doctor Francisco de Auedillo. El doctor Aguilera. El Licenciado don Lope de Guzman.

Yo Pedro de Capata del Marmol Escrivano de Cámara de su Magestad la fiz escriuir por su mandado, con acuerdo de los del su Consejo.

ILLVSTRI ET SAPIEN
TISSIMO VIRO D. D. IOAN-
ni Calderon, clarissimæ Academiacæ Complu-
tensis Rectori dignissimo, Simon
de Acuña Lusitanus, in eadem Aca-
demia collega Physicus,

Bec non typicæ offici

næ castigator.

S.

V M superiorib⁹ annis (Rector
Illustris) amplissimæ huius Aca-
demie beneficio, quæ me simul
ac primum ad cā perueni, benig-
nissime complexa est, in celebre
timo linguarū collegio, summo otio & quiete
humanitatis studijs operam impenderem:
pulcherrimum hoc eloquentissimi viri Hiero-
nymi O'sorij opus de Nobilitate & Gloriâ
auuidissime perlegens: suauissima lectione
cum mirifice suisque recreatus, non potuī
non agrē fere, tantam esse horum librorum
penuriam, ut rarissimè quidem aut sere nun
quam hic importarentur. Qua ex causa cum
non mediocriter essem solicitus arderetique
desiderio incredibili, ut eo authore, cuius om-
nes diuinam dicendi vim, inaudito quodam
leporē

tempore & venustate affluere admiraretur; mag-
na nobiscum voluptate aliquando frui licet:
me cum statim cogitare ccepi, quā rationē in
tem, ut desiderium hoc nostrum posset exp'ē-
ri, & tot studiorum hominum votis cumu-
latissimè satisficeris. Verum cū id quod tan-
topere exoptabam, nequaquam tunc pro-
cessisset, etiam enī in hac nostra Academia
insolens, neque cū ijs, qui hoc negotium
fusicipere potuissent: aliquo necessitudinis
vinculo coniunctus: tunc temporis curant
ita abieci, ut quoties nobis oblata esset occa-
sio, ingenui huius desiderij mirime obli-
uisceremur. Accidit postea procedente
tempore, ut laboriosam hanc, corrugandi li-
bros qui æncis formis mandantur: prouinc-
iam fusciperem: quamobrem cū id quod
quoties concupieram, tunc expleri posse con-
derem: Matthias Marēs virum optimum, &
publicæ utilitatis studiorum, omnibus quo-
tidie preciis orare & obtestari non cessa-
bam, ut hoc p̄æclarum opus de Gloria &
nobilitate, suis imp̄nsis in publicum vsum
& emolumentum excuderet. Quod cū
ille mihi principio denegasset, multisque
subinde rationibus aperuisset, parum sibi ex-
eare luci, detrimenti vero non parum ostend-
di: iacere humanitatis studia: neque quicun-

quam esse, qui ad politiorem literaturum animum appelleret: quin potius eo dementia vatum esse, ut iam qui latinè sciunt, ab ijs, quibus nihil nisi barbaric conspurcatum placet, irrideantur: instare tamen non destiti, donec diuinis potius aspicijs, quam dubia & acripi forte, dignissimus Complutensis scholæ & gubernator renuciatus es. Ibi enim quasi redintegrato animo, instauratisq; viribus, obstinatam hominis voluntatem blandis denuo sermonibus & precibus alicere & delinire coepi: tanta enim mihi argumentorum seges, descendique materia, te huius literariorum reipublicæ moderatore, oblata est, vt facile cum de pristina sententia dimouerim, & ad huius elegantissimi libri editionem induixerim. Nam omisisse sanctissimæ Theologie studijs, religiisq; liberalium artium absolutissima cognitione, in quarum profectis scientiarum prastantia ita publico omnium cōsensu excellis, vt nemo te vel differendi acumine, vel iudicij maturitate extuperet: ita coram illo egregiam animi tui in humanitatis studia propensionem pro virili parte declaravi, & mirificos quos in eloquentia progressus habes, aperui, ut illi tandem persuaserim, te non ex eorum esse numero qui sermonis ornatum, differendique elegantiam fastidiosè contemnunt: sed

cum

eam potius qui id semper studueris, ut cum
gravioribus disciplinis politiores etiam lite-
ras copulares Huiusce verò rei nobis illud in
dicio esse potest, quòd ubi primum amplis-
sima hæc nostra Academia moderandi & re-
gendi sui potestatem tibi quasi quasdam ha-
benas tradi dit, id statim sedulò curasti, ut in
singulis collegijs omnes latine loquerentur:
darentq; operam ne id oscitantes & barbare,
sed accuratissime potius ornataq; prætarena.
Potuit ne certius aliud argumentum, magis-
que perspicuum signum tui erga bonas lite-
ras animi desiderari? Haud dubiè enim no-
bis declarasti, quid de humanitatis studijs
sentires, quantumq; in illis excellere glorio-
sum esse duceres, cum ijs omnibus quorum
tibi cura commissa est, quicquid eos vel in
suis disputationibus, vel in domesticis collo-
quijs dicere oporteret, latino sermone exprimere
præcepisti. Præclare tu quidem (ut cæte-
ra) vir sapienti sime, id faciendum curasti: nō
enim ignorabas, perinde verba omnia, que
nostrorum cōceptuum veluti quadam instru-
menta sunt, concinna ornataque esse debere,
relique ipsas omnino experimentia, ut artifi-
cum etiam instrumenta suis operibus perfici
dis accommodata esse oportet. Quid enim
obtusa serra & dolabra faber lignarius, quid

aurifex male concinnato cōlō, quod spectan-
tium oculis pulchrum videatur, effigere vni-
quam poterit? Hac cum ipse mecum perpen-
derem, videremque, te non solum id pugna-
re, vt omnes in gyrum rationis ducantur, in-
tegrique & honeste vivant (in hoc enim tua
potissimum cura desudat) verum enī etiam
summa op̄e, vt adolescentium animi optimis
disciplinis excolantur: elegantem hanc Hiero-
nymi Olorij disputationem de Nobilitate
& Gloria, addito à me locupletissimo indice
excudendum curau. Ab hoc enim auctore
non scilicet sermonis ornatum, verborumque
venustatem petere licet, sed grammaticas et
sententias à limpidissimo Christiano religio-
nis fonte decerptas, & splendissimis orationis
luminibus illustratas. Is enim ita proxime ad
dininam illam Ciceronis facūdiam accessit,
vt codem ferme orationis filo, simili verbo-
rum lepore & elegantia exculto, usus hisce te-
poribus videatur: usque adeo ut loco ipsius
Ciceronis publice (ni fallor) legi possit, cum
& verbis illi pene sit par, sententiarum vero
pondere & gravitate (ut quæ à Christiana re-
ligione fuerint exhaustæ) longè superior. Ex
eipso igitur benigna fronte Rector Illustris,
exiguum hoc nostri in te animi & obserua-
tiae specimen: quod si (vt spero) tibi non om-
nino

nino ingratum fuerit, & ea qua soles humani-
tate & fauore , cum qui suis expensis in com-
munc omnium vtilitatem hoc opus excudit,
prosequar, ad similia illum & maiora in dies
excudenda , quasi quibusdam admotis faci-
bus, incitabis & Academiam istam bonorum
librorum supellectili locupletabis. Vale.